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 به نام آفریننده علم و دانش

 

های  اندیشیدن، جستجو کردن و نوآوری، ستون

هتا  استواری هستند که بنای پیشرفت  بتر آن

استوار اس . هرگاه این عناصر در کنار هم قترار 

شود که در  گیرند، بستری برای رشد فراهم می

آن، استعدادها شکوفا، افکار پخته و مسیترهتای 

 شوند. تازه نمایان می

هایی اس  که  افزایی ذهن این نشریه حاصل هم

اند، بلکه چراغ پژوهتش  به دانستن بسنده نکرده

اند تا راهی نو ترسیم کنند. آنتهته  را برافروخته

ها، بلکه  خوانید، نه فقط واژه در این صفحات می

هایی به سوی کشف و درک بهتر جهتان  دریهه

ای بترای  اس  .باشد که این حرک ، انتیتیتزه

پیمودن مسیرهای تازه، اندیشیتدن فتراتتر از 

 .  هایی مؤثر در آینده باشد مرزها و برداشتن گام

ای از زمان، یک ذهتن  معتقدیم که در هر برهه

تواند تفاوتتی بتزرد در  آگاه و جویای علم می

جامعه ایجاد کند؛ و این تنها از طریق همکاری، 

های مختلف  تبادل تجربیات و استفاده از دیدگاه

توانیم به دستاوردهای مهمی دس   اس  که می

 یابیم.

بیایید با هم در این مسیر قدم بترداریتم، بته  

دنیای پژوهش وارد شویم و با تفکر عتمتیتق و 

 تر حرک  کنیم. نوآورانه، به سوی فردایی روشن

 

 

 

 حلیمه صبوحی

 )ع(مدیر پژوهش سرای دانش آموزی باقرالعلوم
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 سخن سردبیر



اهمیت آموز ش حرفه ای مهارت های مالی  در 
 برنامه دانش آموزی مدارس  

 بهبود مهارت های عملی

آموزش مهارت ها ، کودکان را به فعالی  علمی ترغیت  

می کند که موج  می شود  مفاهیم تئوری را بتهتتتر 

 درک کنند.

ترکی  آموزش عملی و تئوری علاوه بر کارایی بیشتتتر 

به دانش آموزان کمک می کند  تا با تجربه علمی مسیر 

 شغلی خود را  با اطمینان انتخاب کنند.

 تضمین شغل آینده

آموزش مهارت ها کودکان را برای ورود به دنیای حرفه 

ای آماده می کند و  به آ ن ها امکان می دهد در زمینه 

 های مورد علاقه شان توانمند شوند.

 مزایای اقتصادی

هزینه زیاد آموزش دیدن مهارت ها با یافتتن فترصت   

 جبران می شود.

این نوع آموزش دانش آموزان  را مستقیما به بازار کتار 

 وصل می کند و باعث توسعه اقتصادی جامعه می شود.

 تسریع شبکه سازی

آموزش مهارت به کودکان فرص   تجربه محتیتط هتای 

کاری واقعی را می دهد و مهارت های ارتباطی آن هتارا 

 تقوی  می کند.

این تعاملات به کاهش اضطراب و همهنین  ترس از ورود 

 به دنیای شغلی  کمک می کند.

 ارزش بخشی به یادگیری

آموزش یک مهارت خاص و اثبات واجد شرایط بودن خود 

از طریق تجربه و نمونه کار، بسیار هیجان انیتیتز است . 

زمانی که یک فرد تازه کار تواناییها و مهارتهای خود را به 

عملکرد و نمونه کارهای واقعی اثبات میکتنتد، احستاس 

رضای ، اعتماد به نفس و موفقی  را تجربه میکند. ایتن 

فرآیند نه تنها مسیری برای رشد و پیشرف  در متهتارت 

 خاص اس ، بلکه به فرد امکان میدهد توانمندی ها و

استعدادهای خود را به دییران نشان دهد و در دنتیتای 

شغلی از خود بیانیر شود. به طور کلی، این مسیر پتر از 

هیجانات و انییزه اس  و فرد را به سم  رستیتدن بته 

 اهداف حرفهای خود سوق می دهد.

 

 برگرفته از مقا له:

 نویسچده: محمدامین اردیبهشتی ـ اارشچاسی ارشد  ریاضی 
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 انار سیاه
دانه های  انار سیاه نوعی از انار است که دارای پوست و

سیاه رنگ است. انار سیاه به صورت خودرو در جنگل 

های شمال ایران می روید. خاصیت دارویی انار سیااه 

و   هاا  عااااری  در  موجب شده تا این میوه بیاشاتار

 فروشگاه های گیاهان دارویی یافت شود.

هم چنین این  میوه پاییزی یکی از گران ترین انارهای 

صادراتی ایران به جهان می باشد. این میوه بهشتی به 

ها بیماری و مشکلات متادادد  تنهایی برای درمان ده  

 سلامتی مفید است. 

کنید، به یاد داشته باشید  های انار را میل می وقتی دانه

ای گیاهی و خاوشامازه  که در حال خوردن داروخانه

ای نادارناد.  هستید. اما مفیدترین انارها مزه خوشمزه

انار سیاه در گروه انارهای ترش مزه است که جاماع 

 کاملی از خواص دارویی انار را همراه خودش دارد.

این نوع انار خیلی طدم قابل توجهی ندارد و بیشاتار 

خاصیت دارویی دارد و چون طدم تقریبا ملس و ترش 

 دارد، با کمی نمک دلچسب تر خواهد شد.

 خواص انار سیاه

نوع آن در هیچ میوه ای غیر از میوه انار یافت نمی شود!  این اسیاد  6نوع اسید آمینه است؛ که تنها  51انار سیاه دارای 

آمینه ها تنها در گوشت موجود می باشد. افرادی که دارای رژیم های گیاهی هستند تنها از طریق خوردن انار و انار سیاه 

  می توانند این اسید آمینه را برای بدنشان تامین کنند.

 درمان زردی با انار سیاه

اگر نوزادی دچار زردی شده باشد، مادری که نوزاد را شیر می دهد آب انار سیاه را بنوشد و به نوزاد شیر دهد، الباتاه 

 این تجویز طب سنتی بوده و فاقد شواهد علمی است. 

 

 درمان اسهال با انار سیاه

و   برای درمان اسهال، آب انار را با پیه داخل آن بگیرید و با شکر میل کنید. جوشانده پوست انار دارای خاصیت قاابا 

 مقوی است که برای مدالجه اسهال ساده، اسهال ناشی از مسمومیت و  اسهال خونی بسیار مفید است.
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 مچیره ثریا

 اارشچاسی ارشد مدیریت مالی



درمان سیاه سرفه و سرماخوردگی   ایا 
 انار سیاه

 

پوس  انار علاوه بر خاصی  آنتی اکسیدانی، دارای 

خاصی  آنتی بیوتیکی بسیار قوی اس . پوس  انتار 

برای نابودی باکتری استافیلوکوک طلایتی بستیتار 

موثر اس . پوس  انار قابلی  خوردن ندارد بنابراین 

با پختن انار می توان از خاصی  آنتی بیوتیکی آن 

 برای درمان سرفه ها استفاده کرد.

برای این منظور انار را روی شعله پخش کتن قترار 

دقیقه با شعله ملایم بپزید. دایما  04داده و به مدت 

در حین پخ  انار را بهرخانید تا نسوزد. بتعتد از 

پخ  کامل انار، انار  را به طور کامل  قبل از خواب 

 میل کرده و بعد از آن چیزی نخورید. 

 کاهش فشار خون

انار سیاه با کاهش فشار خون موج  کاهش 

 بیماری های قلبی می شود.
 

 کاهش ااتلا اه انواع سرطان ها

انار ستیتاه بته جتهت  داشتتتن انتواع            

آنتی اکسیدان های قوی بنام پونیکالاژین ها 

خواص ضد التهابی بالایی دارد. این آنتتتی 

اکسیدان ها قادرند، فعالی  های التهابی را 

در دستیاه گوارش، انواع سرطان ها متلتل 

سرطان روده بزرد و سرطتان ستیتنته را 

 کاهش می دهد.

 کاهش ایماری قلبی

بیماری قلبی یکی از بیماری های شایع در جهان اس . انار سیاه دارای اسید چرب پونیک اسید اس  که برای جتلتوگتیتری از 

                                                                                                                       بیماری قلبی موثر اس . دانه های انار سیاه به طور چشمییری تری گلیسیرید و کلسترول خون را کاهش می دهد.                           

 سلامت پوست:

هست  کته           Cانار سیاه دارای مقادیتر بتالایتی ویتتتامتیتن

آنتی اکسیدانی عالی برای سلام  پوس  به شمار متی آیتد. 

همهنین آنتی اکسیدان های موجود در انار از ستوختتتیتی، 

 تغییر رنگ و تیرگی پوس  جلوگیری می کند.

 :درمان دردهای مفصل  و آرتروز

 عصاره انار باعث تسکین دردهای مفصلی می شود.

 درمان عفونتهای ااکتریایی و قارچ :

انار سیاه به جه  داشتن خواص آنتی باکتریال و ضد قارچی 

خود موج  از بین رفتن انواع عفون  های بتاکتتتریتایتی و 

 قارچی می شود.

 انار سیاه در اارداری:

انار سیاه دارای خواص ضد تهوع بوده و برای تهوع صبحیاهی 

 زنان باردار مفید اس .
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 نیبفبرکابار ها هچب
 دنب کارهنبمیبار ربا

 کارآفرین کیست؟

  فرص  شناس 

  ریسک پذیر 

   هدفمند 

  سخ  کوش 

 پرشور و انییزه 

   مستقل 

  کمال طل  و رؤیا پرداز 

  سازگار و انعطاف پذیر تیز 

  دارای شم اقتصادی قوی 

نوع تربیتی که ما برای فرزندامون به کار می بتریتم و نتوع  

آموزش و سیستم آموزشی این خصل  ها رو تقوی  می کنته 

یا نه؟ نوع بازی هایی که برای بهه ها می خرید این خصتلت  

ها رو تقوی  می کنه یا از بین می بره؟ ما فترزنتدانتمتون رو 

 عاشق کارمند شدن بار میاریم تا عاشق کارآفرین شدن.   

بله امروز کارآفرین شدن قابل آموزشه. فتکتر کتردیتد چترا  

چرا شرک  های  سازمان های خصوصی بزرد و عظیم نداریم؟

بزرد و تاثیر گذار نداریم؟ چرا بخش خصوصیتمتون آنتقتدر 

کوچیک و ضعیفه؟ آیا همه اش به خاطر قوانین و مقرراته و یا 

اینکه ما اساسا آدم های کار آفرین و عاشق کتار و تتولتیتد 

 نداریم؟ 

در نظام آموزشی و تربیتی خانواده های جوامع توسعه یافته تر 

از بهه ها صرفا نمیخوان که خلبان و دکتر و متهتنتدس و 

پزشک بشن. کارآفرین تربی  میکنن و آموزش میدن. کسانی 

که در آینده صاح  شرک  یا شرک  ها بتاشتن نته فتقتط 

مهندس و دکتر و کارمند دییران. یاد میدن که برای گتذران 

زندگی حتما لازم نیس  کارمند باشی و می تتونتی ختودت 

کارمند داشته باشی. سیستم آموزشی ما به بهه ها مییه برید 

وکیل و مهندس و دکتر بشید، رسانه ها فوتبالیس  شتدن و 

هنرمند شدن رو تبلیغ میکنن، تو خونه همه دنبال اینیم کته 

بهه هامون درس بخونن و تحصیل کرده بشن و ... . کتجتای 

این آموزش و تربی  به بهه ها یاد میده کارآفرین باشن؟ برای 

خودشون کس  و کار داشته باشن؟ شرک  تاسیس کتنتن و 

 صاح  کار باشن؟ تجارت کنن و تاجر بشن؟ 

تقریبا هی  جا. کلا در حال آموزش به بهه هامون هستیم که 

توی زندگی اصلا ریسک نکنن و همیشه توی عافی  زندگتی 

 .کنن. کارمند جاهای خوبی بشن و حقوق بییر باشن
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پول تو جیبی دادن به بهه ها عادتیه که ذاتا بهه ها رو غیر مستقل و حقوق بییر بار میاره. بهه هتا رو -3

منتظر پرداخ  منظم بار میاره و مواج  بییر. این دقیقا مخالف روحیه کارآفرینیه. راه حل مناس  به نظتر 

میرسه این باشه که پول تو جیبی بهه ها مشروط بشه به کمکی که به خانواده میکنن و ارزشی کته بترای 

خانواده ایجاد می کنن. یاد بییرن که در صورت کمک به خانواده و انجام یک کار خلاقانه و خوب میتتونتن 

 پول توجیبی های متغیر بییرن. هم خلاقی  پرورش پیدا میکنه و هم حقوق بییر و مواج  بییر نمیشن. 

بهه ها به موبایل و تبل  علاقه زیادی دارن؛ می تونیم در ازای یک کار خوب)مللا تهیه یک کاردستی( و -0

 به عنوان جایزه)با مشخص کردن مدت زمان استفاده( موبایل رو در اختیارشون قرار بدیم. 

ش  بخواید اونا برای شما قصه بین. کارآفرین  1ش  شما قصه بخونید و  0هر ش  براشون قصه نخونید. -1

 باید بتونه یک داستان بسازه و دییران رو تح  تاثیر قرار بده.

بهه ها رو تشویق کنید جلوی دوستاشون راجع به اسباب بازیهاشون و بازی ها و کارهایی کته بتلتدن -0 

 صحب  کنن. بهشون یاد بدید که روی بقیه تاثیر بذارن و دوستاشون رو با خودشون همراه و هم نظر کنن.

اگه جایی مللا توی رستورانی می رید و خدمات نامناسبی می گیرید به بهه ها یاد بدید کته ختدمتات -5 

 نامناس  رو تشخیص بدن و بتونن انتقاد کنن. )البته مودبانه(

 بعضی از ویژگی های کارآفرینی که باید در بهه ها تقوی  بشن این ها هستند: 

 نتیجه گرایی، استمرار، رهبری، درون نیری، همبسته بودن و کار گروهی  

 

 محمد حسین اسلامی

 سرگروه درس کار و فناوری شهرستان استهبان

 ؟بمینببررنب نیبف کا بر بار ها هچبدنب کارهن



 برشی از مقاله ی

معرفی چند آزمایشگاه جهت جدایش یک کانی و کاربرد آن در مطالعات سن 

 سنجی ایزوتوپی سنگ ها

 نویسنده: مریم بلاغی اینالو

 دانش آموخته دکتری زمین شناسی پترولوژی، دانشکده علوم زمین دانشیاه صنعتی شاهرود

  دبیر آموزش و پرورش شهرستان استهبان، پژوهش سرای دانش آموزی باقرالعلوم)ع( استهبان، استان فارس

 چکیده
 

مطالعات ایزوتوپی و اندازه گیری مقادیر ایزوتوپهای ناپایدار در 

سنیها یکی از روش های سن سنجی در زمین شناسی اس . 

جه  مطالعات سن سنجی ایزوتوپی، پس از آماده سازی پودر 

نمونه ها، جدایش کانی زیرکن با استفاده از تکنیک های آبشویی، 

مایعات سنیین، جدایش مغناطیسی و جدایش دستی در زیر 

میکروسکوپ بینوکولار صورت می گیرد که هر یک از این مراحل 

در یک آزمایشیاه مخصوص انجام می شود. در واقع این فرایند در 

آزمایشیاه های مختلف جداسازی کانی صورت می گیرد و 

فرایندی بسیار زمان بر و با دق  بالاس . در این مقاله علاوه بر 

معرفی کانی زیرکن به عنوان مهم ترین کانی مورد استفاده در 

سن سنجی و روش های اندازه گیری آن به معرفی آزمایشیاه 

های مناس  و کاربردی در جدایش این کانی از سنیها پرداخته 

شده اس  تا علاقمندان به علوم زمین و روش های سن سنجی 

بخصوص دانش آموزان رشته تجربی و دانشجویان رشته های 

 زمین شناسی و معدن با این آزمایشیاه ها آشنایی یابند. 

 

سن سنجی، کانی زیرکن،   آزمایشیاه، فناوری،واژه های کلیدی: 

 ژئوکرونولوژی.

 مقدمه: 

مراحل جدایش زیرکن فرایندی بسیار حائز اهمی  

اس  و انجام دقیق مراحل آن به کس  نتایج دقیق تر 

می انجامد و از پیهیدگیها و ابهامات احتمالی در زمان 

تعبیر و تفسیر داده های بدس  آمده جلوگیری خواهد 

نمود. لذا انجام درس  و دقیق این فرایند مستلزم 

داشتن اطلاعات و آگاهی کافی در زمینه مراحل 

جداسازی، دسترسی به ابزار و دستیاه های مورد نیاز و 

آشنایی با نحوه استفاده از دستیاه ها و مواد لازم و 

انجام آن در بازه زمانی مناس  و با دقّ  و حوصله 

بالاس . جه  جدایش زیرکن اولین گام انتخاب نمونه 

های مناس  و حاوی زیرکن بالاس . به علاوه با توجه 

به صرف وق  و هزینه بالا در انجام آنالیزهای 

ایزوتوپی، انتخاب نمونه ها باید هدفدار باشد، به گونه 

ای که داده های حاصل بتواند بخش مهمی از مسائل 

 مورد نظر را حل نماید. 

 مدرفی ژئوکرونولوژی )سن سنجی ایزوتوپی(

ژئوکرونولوژی بر پایه روشهای فیزیکی مبتنی بر اندازه 

گیری نسبتهای ایزوتوپی استوار اس . استفاده از 

واپاشی عناصر رادیواکتیو از اصول اولیه در 

سن سنجی ها و اندازه گیری ژئوکرونولوژی س . 

نسبتهای ایزوتوپی غالباً با استفاده از روش های طیف 

به   U-Pbژئوکرونولوژی سنجی صورت می گیرد. 

عنوان ابزاری در سن سنجی رادیومتری برای زمانهای 

میلیارد  0هزار سال تا بیش از  044زمین شناسی از 

سال به کار می رود. بازه زمانی نامبرده به دلیل انجام 

Uاز جمله  Uواپاشی ایزوتوپهای 
235

Pbبه U238  و   
و   207

Pb 
میلیون  740به ترتی  با نیمه عمرهای تقریبی   206

 Crowley etمیلیارد سال می باشد ) 0/0/0سال و 

al, 2014 از بین روشهای آنالیزهای ایزوتوپی، روش .)

( TIMSطیف سنجی جرمی یونیزاسیون حرارتی )

 داده های با میزان دق  بالاتری را بدس  می دهد. 

پذیرفته شده درچهارمینی  
همایی  می ی  و یو ینی   
کنفرینی  یینی  ی یمی ی ی  
مییلییا ییرییای کییاریییرد  در 
 فرآیند ها تر یم و تربیت

 7 3041، بهمن ماه 7نشریه علمی ت پژوهشی واکنش/ سال دوم، شماره 



 مدرفی کانی زیرکن:
زیرکن یک کانی از گروه نزوسیلیکاتهاس  که دارای 

 ZrSiO4ترکی  شیمیایی سیلیکات زیرکونیوم به فرمول 

می باشد. زیرکن مناسبترین کانی مورد استفاده در 

اس . این کانی از نظر ساختار   U-Pbژئوکرونولوژی 

تتراهدری و یک  Siبلوری و ترکی ، دارای یک موقعی  

 .(Finch et al, 2003)اس   Zrموقعی  اکتاهدری 

 Yو عناصر کمیاب خاکی  Hf, U, Th, Tiامکان جانشینی 

وجود دارد ولی تنها  Zrبه موقعی  اکتاهدری   Scو 

در این جاییاه پذیرفته می شود. در  Pbمقادیر بسیار کمی 

ناسازگار  Pbبا ساختار بلوری زیرکن سازگار و  Uنتیجه 

معمول )یا  Pb .(Hinthorne et al, 1979)اس  

اولیه( به دلیل ناسازگاری با ساختار زیرکن به طور 

ترجیحی در زمان تشکیل زیرکن حذف شده در حالیکه 

04/Pb   047وPb  به دنبال واپاشی رادیواکتیو

 Finch et)والد در زیرکن باقی می مانند  Uایزوتوپهای 

al, 2003).   زیرکن یک کانی فرعی غنی از اورانیوم اس

که در طیف وسیعی از سنگ ها وجود دارد و به عنوان 

بهترین ژئوکرونومتر در سن سنجی های ایزوتوپی مورد 

 استفاده قرار می گیرد. 

 

 روش های سن سنجی ایزوتوپی-

از میان روش های تعیین سن در چند دهه اخیر، روش  

همانند روش  (Microbim)های استفاده از ریزپرتوها 

SIMS  وLA-ICPMS  از اهمیّ  و دقّ  بالایی برخوردارند

و به عنوان روش های موفّق در سن سنجی رادیومتری به 

به  SIMSطور گسترده مورد استفاده قرار می گیرند. روش 

دلیل انجام آنالیز نقطه ای امکان سن سنجی حوادث 

 04متعدّد را در تک بلورهای زیرکن در مقیاس حدود 

میکرومتری را فراهم می آورد. بعد از آن روش لیزر به 

-LA)همراه طیف سنجی جرمی جف  شده القایی 

ICPMS)  در سن سنجی رادیومتری گسترش یاف  و تا

امروز نیز به عنوان یکی از روش های بسیار موفّق مورد 

 استفاده قرار می گیرد. 

آماده سازی نمونه ها جهت آنالیز ایزوتوپی و سن  -

 سنجی

 مراحل جدایش زیرکن -

 آزمایشگاه جدایش کانی:

مراحل اولیه جدایش زیرکن در آزمایشیاه جدایش کانی 

انجام می شود. در ابتدا نمونه های انتخاب شده با آب 

دقیقه در دستیاه  34شستشو داده شده و سپس به مدت 

اولتراسونیک قرار داده تا ذرات چسبیده به نمونه ها و یا 

حتی ذرات موجود در حفرات و سوراخ های آنها خارج 

الف(. در مرحله بعد، هر یک از نمونه ها  -3شود )شکل 

توسط دستیاه سنگ شکن فکی که غالبا در آزمایشیاه 

کانه آرایی دانشکده معدن دانشیاه ها وجود دارد، خرد 

گردید. لازم به ذکر اس  جه  جلوگیری از آلایش 

دستیاهی، قبل از قرار دادن نمونه ها در دستیاه از نمونه 

شیشه جه  خردایش استفاده می شود تا دستیاه از 

آلودگیهای احتمالی پاک شود. پس از خردایش هر نمونه 

دستیاه کاملاً تمیز شده تا از آلایش هر نمونه با نمونه 

 بعدی نیز جلوگیری شود.

 

 

 

 

 

 
تصویر دستیاه اولتراسونیک )الف( و تصویری از دستیاه  -3شکل 

Frantz magnetic separator  مدلL-1  جه  جدایش

  مغناطیسی کانیها.

 

 ادامه دارد... 

 8 3041، بهمن ماه 7نشریه علمی ت پژوهشی واکنش/ سال دوم، شماره 



 چگونه یک مغز خارق العاده بپزیم؟

کمک به تقوی  مغز و عملکرد آن   

کاهش استرس   

گسترش دانش   

بهبود حافظه    

 بهبود تمرکز

 بهبود مهارت های ارتباطی

 گسترش دایره لغات

 بالا رفتن قوه تخیل

 خلاقی  و ایده پردازی

 عملکرد بهتر در آزمون های درسی

 9 3041، بهمن ماه 7نشریه علمی ت پژوهشی واکنش/ سال دوم، شماره 

 مواد لازم برای پخت مغز خارق العاده:

تمام لوب گیجیاهی فرد اعلای موجود در بالاخانه. -1  

کتاب به مقدار کافی. ) همین که زرد نباشد کافیس .انواع دییر آن بنا به صلاحدید و ذائقه شما مجاز اس (-2  

کمی زمان.-3  

 دستور پخت:

ابتدا لوب گیجیاهی خود را از طاقهه ی دور از دسترس اطفال ،ِ بالاخانه  برداشته و  از  پوشش  خارج کرده سپس  در 

 مجاورت کتاب منتخ  خود  قرار دهید.)میزان و نوع کتاب بسته به ذائقه شخصی شماس .(

 در مرحله دوم به مواد اجازه دهید تا مدت طولانی و به صورت مستمر در کنار هم قرار گیرند.

مغز خارق العاده شما حداقل پس از یک هفته به مرحله قُل خوردن می رسد و در طولانی مدت با حفظ استمرار به خوبی 

 جا می افتد.  مغز خارق العاده شما آماده اس  ، نوش جان.

دانشمند ها یه روز که بیکار شده بودن و داشتن شنیول منیول می خوندن ، یهو یه سی  خورد تو سرشون و به این فکر فرو رفتتن کته 

 اصلا خوندن کتاب چه فایده ای داره؟ پس پاشدن  رفتن تحقیق و پژوهش کردن تا به جواب سوالشون برسن.

 حالا ما می خوایم در ادامه ی نوشته پیش روتون خلاصه ای  از نتیجه ای که به دس  آوردن رو مطالعه کنیم. 

لوب های گیجیاهی دومین  لوب های بزرد مغز هستند و درس  پش  گوش هامون قرار دارند. این لوب ها  با پتردازش اطتلاعتات    - 

شنوایی و رمزگذاری حافظه ارتباط دارند. لوب های گیجیاهی همین طور برای شنیدن ، درک زبان و ذخیره سازی  اطلاعتات اهتمتیت  

 زیادی دارند.) این لوبِ بنده خدا همون رَم و سی پی یوی مغز ما هس  که همه اطلاعات رو پردازش می کنه.(

صفحه از یک کتاب رو می خونند فعالی  بیشتری تتوی  14مطالعات دانشمندانِ شنیول منیول خوان نشون داده  افرادی که هر ش    -

لوب گیجیاهی چپ شون که محل حافظه اش دارند . همهنین مطالعه باعث میشه  ریسک ابتلا به زوال عقل )آلزایمر( کتمتتتر بشته و 

 عواطفمون هم آچار کشی و تنظیم شه.

اون ها متوجه شدن خوندن روزانه چند صفحه کوتاه کتاب می تونه باعث  افزایش بهره وری مغزمون بشه. ممکنه تو نظتر اول حتتتی   -

رو     خوندن دو خط کتاب برامون سخ  باشه، اما وقتی فوایدش رو بدونیم درس  ملل وقتی که سرما خوردیم و داروهای تلخ و بتد متزه

 می خوریم تا خوب شیم اول با اکراه کتاب بخونیم و بعد تبدیل به یک عاشق سینه چاک دنیای کتاب ها بشیم.

 زهرا طهمورث ـ کارشناسی علوم اجتماعی



 معرفی کتاب

( نویسنده ایرانی زاده شهر بجنورد اس . صدقی با کتاب1356مهرداد صدقی ) زاده         

 کتاب آخرین نشان معروف شد. سریال تلوزیونی پدر پسری اقتباسی از آبنبات هل دار   

ای پتر   و در ختانتواده   در شهر بجنورد31/5نوشته صدقی اس .مهرداد صدقی مرداد ماه  مردی

جمعی  متولد شد. تحصیلات خود را تا در دیپلم در بجنورد گذراند، سپس برای تحصیل در رشتته 

صنایع چوب و کاغذ راهی دانشیاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی گرگان شد و تحصیلاتش را تتا 

به عضوی  هیئ  علمی دانشیاه کنبدکاووس درآمده  3100مقطع دکتری ادامه داد. صدقی از سال 

 اس .و در حال حاضر مدیری  کتابخانه ای  را در این دنشیاه به عهده دارد.

ای، آبنبات نارگیلی و آبنبات لیمویی پتنتج کتتتاب  دار، آبنبات دارچینی و آبنبات پسته آبنبات هل

که، خاطره و نوستالژی را که از انستان  جذاب و دلنشین مهرداد اس . یک پیام رسا دارند و آن این

زاد بتا  انتد، آدمتی های حیات او را مستدود کترده توان گف  یکی از شاه راه بییرند به جرئ  می

کند و هرچقدر هم آدمی باشد که به گذشته خود چنگ نزند، بتازهتم مترور  خاطراتش زندگی می

کند. متهترداد  خاطرات دور، خصوصا دوران کودکی و نوجوانی او را لبریز از احساسی خوشایند می

های نوستالژیک درباره دهته  کتاب  ترین مجموعه صدقی، پدید آورنده یکی از ماندگارترین و محبوب

 مایه طنز اتفاقات آن دوره از زندگی ما را به رشته تحریر  شص  و هفتاد اس  که با درون

 درآورده اس .     

 10 3041، بهمن ماه 7نشریه علمی ت پژوهشی واکنش/ سال دوم، شماره 

هرگامب طالعیبدبصباکایب هستیب خربایبا،ب
همساییبفبخکاکا رباهبکامبا.  



 وقتی آزمایشگاه به امک پزشکی قانونی می آید

در پزشکی قانونی مواردی  ملل تارمو، لکه خون، بزاق و ... اهمی  زیادی دارند و 

 اطلاعات  مهمی از آن ها قابل استخراج اس .

 یکی از مراحل  مهم در پزشکی قانونی، شناسایی لکه خون از سایر لکه ها اس .

هس  و اطلاعات مفید برای شناسایی مجرمین دارد. امتا  DNAلکه خون حاوی 

از آن جا که آزمایش های ژنتیک بر روی لکه خون هزینه بر، زمان بر و پیهیتده 

اس  لازم اس  ابتدا مطمئن شویم  که لکه قرمز موجود، لتکته ختون است . 

آزمایش ساده ای به نام تایشمن  وجود دارد که  به راحتی می تواند لکه خون را 

 از سایر لکه ها تشخیص دهد.

برای تشخیص،  چند قطره خون را روی لام می ریزیم و اجازه می دهتیتم تتا 

خشک شود و اگر خون خشک شده باشد، خون خشک شده را ساییده و وستط 

لام جمع می کنیم و به اندازه  یک دهم حجم  خون بته آن نتمتک اضتافته         

 می کنیم. نمک را با پودر خون مخلوط می کنیم و روی لام پهن می کنیم.

با کمک قطره چکان چند قطره اسید استیک بین لام و لامل  می ریزیم. لام را 

روی شعله می گیریم. به محض این که حباب زیر لامل ایجاد شتد، حترارت را 

قطع می کنیم. بعد از خشک شدن، نمونه را زیر میکروسکوپ قرار می دهیم و با  

عدسی های متفاوت مشاهده می کنیم. اگر این لکه، لکه خون باشد، بتلتورهتای 

سوزنی شکل  تایشمن زیر میکروسکوپ تشکیل می شود. اگر بلورها دیده شدند  

 پس به یک سرنخ خوب رسیده ایم و باید مراحل بعدی را شروع کنیم.

  بمورهای سوزنی وس  تایشلن

 11 3041، بهمن ماه 7نشریه علمی ت پژوهشی واکنش/ سال دوم، شماره 

  بمورهای سوزنی وس  تایشلن

کارشناسی ارشد زیست فناوری ــ                  ـندا رضایی نسب   



 

 فـــــقـر

 فقر ِایران در  روند تاریخ
 انجمن علوم اجتماعی پژوهش سرای دانش آموزی باقرالدلوم )ع( 

ختط فقتر عبتارت است  از متقتتتدار 

درآمتدی کته بترای تأمیتن حتداقتتل 

نیازهای فردی در یتک جتامتعته لازم 

است  و تامین  نشتدن آن توستط افراد 

 موج  می شود چنین افرادی فقیر 

 در نظر گرفته می شود.

( World Bankبانک جهتانی )

بتترای ستتنجش متتیزان فقتتر در 

کشورهای دنیا آنها را بته چهتار 

گروه تقسیم کرده سپس برای هر 

کدام از گروه ها با توجه به میزان 

درآمد و نیز هزینه هتای زندگتی 

در کتتشورها درآمتتد روزانتته لازم 

بتترای بهتتره منتتدی از حداقتتل 

نیازهای فردی را در نظر گرفته و 

بتتر استتاس آن درصتتد فقتترای 

کتتشورها را متتشخص میکنتتد. 

تقسیم بندی گفته شده بته ایتن 

 صورت اس  :

کتتشورهای بتتا درآمتتد بتتالا  .1

 دلار 03۱7

کشورهای با درآمد بیشتر از  .2

 دلار  5.5متوسط 

کشورهای با درآمد کمتر از  .3

 دلار 1.0متوسط 

کشورهای با درآمتد پاییتن  .4

 دلار 3.1

در این تقسیم بندی ایتران جتزو 

گتتروه دوم یعتتنی کتتشورهای بتتا 

 درآمد بیشتر از متوسط قرار دارد. 

 بررسی فقر در دوران پهلوی

 درصدی مردم ایران: /0فقیر بودن 

بر اساس مستندات بانک جهتانی حتدود 

درصتتد  14درصتتد روستتتاییان و  4/

شهرنشینان ایران و با توجته بته نتسب  

 /0بالای جمعیت  روستانتشین تقریبتا 

درصد از کتل جمعیت  ایتران در ستال 

 م زیر خط فقر قرار داشته اند. 3177

 بررسی فقر در دوران بدد از انقلاب

 

 فااااقر در دیگر کشورهای جهان

 -یافته های زندگی در کشورهای توسعه

 بالا بودن هزینه

نکته: هرچته رنتگ کتشوری بته قرمتز 

نزدیتک باشتتد، هزینه های زنتدگی در 

 آن کشور بیشتر اس .
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آموزان مستعد تحصیلی  آیین تجلیل از دانش

دی ماه با حضور جمعی از  01شهرستان استهبان 

آموزان، والدین، خیرین، و مدیران  مسئولان، دانش

 مدارس برگزار گردید.

پرور  این مراسم که به هم  مجمع خیرین نخبه 

فارس و با همکاری اداره آموزش و پرورش شهرستان 

برگزار گردید، به محفل افتخارآمیزی برای تقدیر از 

 آموزان مستعد تحصیلی تبدیل شد. دانش

الله مجید توسط دانش آموز  با تلاوت آیاتی از کلام

حسن استخری مراسم آغاز و پس از آن، سرود ملی 

انداز شد. در ادامه،  جمهوری اسلامی ایران طنین

کلیپی از سخنان ارزشمند مقام معظم رهبری در 

ایراد  3041جمع نخبیان علمی کشور که در مهرماه 

ای  شده بود، پخش شد و فضای معنوی و علمی ویژه

 . به مراسم بخشید

 

دکتر جعفر صادقی فر مدیری  آموزش و پرورش 

آموزان،  شهرستان استهبان ضمن خیرمقدم به دانش

والدین، فرهنییان، خیرین و مسئولان حاضر، این 

حرک  خداپسندانه را تحسین کردند و با تأکید بر 

اهمی  شناسایی و حمای  از استعدادهای برتر، بیان 

آموزان  های علمی و پژوهشی دانش داش : موفقی 

نظیر  های بی دهنده ظرفی  این شهرستان نشان

منطقه در پرورش نخبیان اس . حمای  مستمر از 

گذاری برای آینده روشن  آموزان، سرمایه این دانش

 جامعه اس . 

 13 3041، بهمن ماه 7نشریه علمی ت پژوهشی واکنش/ سال دوم، شماره 



پژوهش سراهای دانش آموزی و مجمع خیرین 

بدیل در این مسیر ایفا کرده و  پرور، نقشی بی نخبه

 . شایسته تقدیر اس 

در ادامه مراسم، پروفسور حبی  شریف، مدیرعامل 

پرور فارس ضمن تشریح روند  مجمع خیرین نخبه

های این مجمع در حمای  از استعدادهای  فعالی 

علمی، به نقش جامعه خیرین در پرورش نسل آینده 

اشاره کرد و گف : ما نیازمند همدلی و حمای  بیشتر 

از سوی مسئولان محلی و استانی هستیم تا بتوانیم 

های بیشتری را برای شکوفایی استعدادهای  فرص 

آموزان، فردای  امروز، این دانش . جوان فراهم کنیم

 . سازند روشن کشور را می

فرهاد جهان خواه فرماندار جدید شهرستان استهبان 

ضمن ابراز خرسندی از حضور در این مراسم علمی، 

های  اظهار داش : شهرستان استهبان به دلیل ظرفی 

هایی چون  تواند در حوزه علمی و پژوهشی خود، می

های  بنیان و حمای  از طرح های دانش تقوی  شرک 

پژوهشی سرآمد باشد. برگزاری چنین رویدادهایی، 

آموزان، الیویی  بخشی به دانش علاوه بر انییزه

دهنده توجه  بخش برای سایر مناطق اس  و نشان الهام

ویژه شهرستان استهبان به پرورش استعدادهای جوان 

 . های انسانی اس  و سرمایه

آموزی  در حاشیه این مراسم از پوستر جوایز دانش

این جوایز که به   شهرستان استهبان رونمایی شد.

های  اندیشان تهیه شده بود، نمایانیر تلاش هم  نیک

بخشی به  آموزان و انییزه خیرین برای تشویق دانش

پور و بانوان فرهنیی  ها بود. جوایز دکتر سهراب آن

آموزان شهرستان استهبان  بازنشسته که مختص دانش

اندیش منطقه به  دهنده تعهد جامعه نیک اس ، نشان

 حمای  از نخبیان علمی اس .

 

 

آموزان برگزیده و  بخش مراسم، تجلیل از دانش پایان 

ها بود. در این بخش، دکتر  اهدای جوایز ارزنده به آن

علی رضا فخارزاده جهرمی، معاون مجمع خیرین 

پرور فارس، توضیحاتی درباره نحوه استفاده از  نخبه

 های آینده این مجمع ارائه دادند. این جوایز و برنامه

 14 3041، بهمن ماه 7نشریه علمی ت پژوهشی واکنش/ سال دوم، شماره 



 انیشتین یک سلام ناشناس البته می بخشی 

 دوان در سایه روشن های یک مهتابِ خلیایی

 نسیم شرق می آید، شکنج طرّه ها افشان

 فشرده زیر بازو شاخه های نرگس و مریم

 از آن هایی که در سعدیه شیراز می رویند 

* 

 ز چین و موج دریاها و پی  و تاب جنیل ها

دوان می آید و صبح سحر خواهد به سر 

 کوبید

 درِ خلوت سرای قصرِ سلطانِ ریاضی را.

 درونِ کاخ استغنا، فراز تخ  اندیشه

 سر از زانویِ استغراقِ خود بردار 

* 

به این مهمان که بی هنیام و ناخوانده اس ، 

 در بیشا

 اجازت ده که با دس ِ لطیف خویش بنوازد،

 به نرمی چین پیشانی افکار بلندت را

 به آن ابریشم اندیشه های  شانه خواهد زد. 

* 

 نبوغ شعرِ مشرق نیز با آیین درویشی

 به کفْ جام شرابی از سبوی حافظ و خیام

 به دنبالِ نسیم از در رسیده ۱ می زند زانو

 که بوسد دس  پیرِ حکم  دانای مغرب را 

* 

 انیشتین آفرین بر تو !

 خلاء با سرع  نوری که داری ، در نوردیدی

زمان در جاودان پی شد، مکان در لامکان 

 طی شد

 حیات جاودان کز درک بیرون بود پیدا شد

بهش  روح علوی هم که دین می گف  جز 

 این نیس ۱

 تو با هم آشتی دادی جهان دین و دانش را 

 پیام به انیشتین
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 انیشتین ناز شس  تو!

 نشان دادی که جرم و جسم، چیزی جز انرژی نیس 

 اتم تا می شکافد جزو جمع عالم بالاس 

 به چشمِ موشکاف اهلِ عرفان و تصوّف نیز

 جهانِ ما حبابِ رویِ چینِ آب را ماند

* 

 منِ ناخوانده دفتر هم که طفل مکت  عشقم،

 جهانِ جسم ، موجی از جهانِ روح می دانم

 اصال  نیس  در مادّه.

* 

 انیشتین صد هزار احسن و لیکن صد هزار افسوس

 حریف از کشف و الهام تو دارد بم  میسازد

 انیشتین اژدهای جنگ ....!

* 

 جهنم کام وحشتناک خود را باز خواهد کرد

 دگر پیمانه عمر جهان لبریز خواهد شد

 دگر عشق و محب  از طبیع  قهر خواهد کرد

* 

 چه می گویم؟

 میر مهر و وفا محکوم اضمحلال خواهد بود؟

 میر آه سحرخیزان سوی گردون نخواهد شد؟

 نخواهد گف ؟ «وای فرزندم»میر یک مادر از دل 

 انیشتین بغض دارم در گلو دستم به دامان 

 نبوغ خود به کام التیام زخمِ انسان کن

 سر این ناجوانمردانِ سنیین دل به راه آور

 

 نژاد و کیش و ملّی  یکی کن ای بزرد استاد!

 زمین، یک پایتخ  امپراطوری وجدان کن

 تفوق در جهان قائل مشو جز علم و تقوا را

 انیشتین نامی از ایران ویران هم شنیدستی؟

 حکیما، محترم می دار مهد ابن سینا را

 به این وحشی تمدّن گوشزد کن حرم  ما را.

 انیشتین پا فراتر نِه جهانِ عقل هم طی کن

 کنار هم ببین موسی و عیسی و محمّد را

 کلید عشق را بردار و حلّ این معمّا کن

 و گر شد از زبان علم این قفل کهن واکن.

  

 انیشتین بازهم بالا

 خدا را نیز پیدا کن! 
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 ی برشی از مقاله

پذیرفته شده در اولینی  
همایش بینی  الیمی ی ی  
مدیریت محیی  ییتیت 

 شهری
 نویسنده: لیلا قاسلی

 زمین شناسی گرایش پترولوژی کارشناسی ارشد 

  دبیر آموزش و پرورش شهرستان استهبان، استان فارس

افزایش جمعی  و گسترش سکون  گاهها موج  افزایش تتولتیتد 

پسماند و ایجاد معضلات زیس  محیطی می شتود و عدم مدیتریت  

صحیح آن مشکلات زیادی را ایجاد می نمایدوعلاوه بترآن درحتال 

حاضردر ایران هزینه های اقتصادی کلانی صرف جمع آوری زبتالته 

می شود که درصد بیشتری از آن صرف حقوق و دستمزد کتارگتران 

تتوانتد تتاثتیتر  می گردد، که بهبود اندکی در مدیری  پسماند متی

های کل داشته باشد. بنابراین از سته راه  فراوانی در کاهش هزینه

حل طلایی در مسئله زباله )بازکاهی ،بازمصرف، بازیافت (، بتختش 

بازکاهی )کاهش تولید پسماند( اهمی  ویژه ای دارد و در رأس هرم 

مدیری  پسماند قراردارد. دراین پژوهش که ازروش کیتفتی ازنتوع 

مصاحبه ساختاریافته با افراد متخصص و غیر متخصتص استتتفتاده 

ها با استتتفتاده ازکتدگتذاری دستتتی و  شده اس  وتحلیل یافته

سازی صورت گرفته اس . نتایج حتاصتل ازپتژوهتش نشتان  مقوله

دهد که راهبرد های بازکاهی )کاهش تولیدپسماند( عتبتارتتنتد  می

از:تغییر سبک زندگی شهروندان به منظور کاهش تولیتد زبتالته از 

مبدأ، آموزش دانش آموزان درمقاطع مختلف تحصیلی و فترهتنتگ 

سازی در خصوص تولید نکردن پسماند، ملزم ساختن صنایع بترای  

گتیتری از  اختصاص بخشی از سود خودبه مدیری  پسماند و بتهتره

مشارک  شهروندان و بخش خصوصی در این حتوزه. پتیتشتنتهتاد      

هتای  می شود، برای دستیابی به اصول مدیری  پسماند از نتمتونته

موفق الیو برداری شود . بدین منظور تجربه زیسته شهترونتدان در 

اصول مدیری  پسماند باید مورد توجه قرار گیرد تا دید جتامتع در 

 خصوص شیوه برخورد با پسماند حاصل شود. 

  واژگان کلیدی : مدیری  پسماند، بازکاهی، محیط زیس 

Title: Strategies for Reducing Waste Production  

The increase in population and the expansion of settle-

ments result in increased waste production and create 

environmental problems. Improper management of waste 

leads to various issues. Additionally, in Iran, considerable 

economic costs are currently spent on waste collection, 

with a larger percentage allocated for workers' wages. A 

slight improvement in waste management can have a sig-

nificant impact on reducing overall costs. Therefore, 

among the three golden solutions for the waste problem 

(reuse, reduction, recycling), the reduction section (waste 

production reduction) holds special importance and is at 

the top of the waste management hierarchy.  

This research employs a qualitative method in the form of 

structured interviews with experts and non-experts. The 

analysis of the findings has been conducted through man-

ual coding and categorization. The results indicate that the 

strategies for reduction (waste production reduction) con-

sist of changing citizens' lifestyles to reduce waste produc-

tion at the source, educating students at various educa-

tional levels, and promoting a culture of waste reduction, 

requiring industries to allocate a part of their profits to 

waste management, and utilizing citizen and private sec-

tor participation in this domain. 

 It is suggested that for achieving the principles of waste 

management, successful examples should be modeled. To 

this end, the lived experiences of citizens regarding waste 

management principles should be taken into account to 

achieve a comprehensive understanding of how to ad-

dress waste.  

Keywords: Waste Management, Reduction, Environment  

 متن انگلیس :

 متن  فارس :
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درمتان “، ”های بتنتیتادیتن سلول“، ”پژوهشکده رویان“اگر نام 

وجو کنید، در  و اینجور چیزها را جس ”بانک بند ناف“، ”ناباروری

سدیاد کاایامای آید، قطعا جایی نام  نتایجی که به دس  می

 را خواهید دید. آشتیانی

زمان با قبولی در رشته فیزیوتراپی و ورود  سالیی هم 30او که در 

بته  ”پتیتام امتیتد“به دانشیاه علوم پزشکی ایران، در هنرستان 

ها  تدریس ادبیات و بینش اسلامی مشغول بود، با تعطیلی دانشیاه

سال مدرک کتارشتنتاستی  33و حضور در جبهه، توانس  پس از 

 ارشد خود را از دانشکد+ه علوم توانبخشی بییرد.

با همکاری دو نفر از همکتارانتش، جتهتاد  3/در این میان، سال 

گروه پزشکی را در دانشیاه علوم پزشکی ایران تأسیس کرد. ایتن 

 0گروه، هسته اولیه جهاد دانشیاهی علوم پزشکی ایران بود کته 

 74سال بعد شکل و سامان گرف  و سعید کاظتمتی تتا ستال 

 ها و تحقیقات آن بود. مسئول بخش طرح

هتای  ها مراکز درمانی متعددی تأسیس و گروه او در همه این سال

ترین جتایتی کته راه  اندازی کرد اما مهم مختلف پژوهشی را راه

 74در خرداد سال  «پژوهشکده رویان جهاد دانشیاهی»انداخ ، 

سال گذشته، هزاران زوج نابارور  14بود؛ جایی که در طول حدود 

 را خوشحال و صاح  فرزند کرده اس .

کاظمی آشتیانی در همین دوران، درسش را در رشتتته عتلتوم 

در دانشیاه تربی  مدرس پتی  «شناسی جنین»تشریح با گرایش 

ستعتیتد کتاظتمتی  «دکتر»با رتبه ممتاز، شد  /7گرف  و سال 

 آشتیانی.

سالیی قل  و نتفتستش از  00که در سن  00دی سال  30او تا 

های استاستی و  حرک  ایستاد، در دو حوزه مدیریتی توانس  گام

تولتیتد و  های پیشرفته درمان ناباروری،  مهمی در گسترش روش

های بنیادی جنیتنتی و هتمتانتنتدستازی  تکلیر و انجماد سلول

حیوانات رقم بزند. همه اینها، منهتای تتدریتس در  )کلونینیگ( 

المللی، کتارهتای تتئتوریتک،  های بین دانشیاه، برگزاری جشنواره

 نویسی و ... اس . مقاله

اظمیب شتکامیببیب کادب
 بم کابدکامشمرباب همیب

   با؟ب یبشمانب ی
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پتژوهشتی، دوم تتا -آیین پایانی پنجمین جشنواره علمی

در استان قزوین با شکوه و عظمت   3041پنجم بهمن ماه 

پژوهان از  خاصی برگزار شد. این جشنواره که میزبان دانش

سراسر کشور بود، فرصتتتی متنتحتصتر بته فترد بترای 

گذاری تجربیات علمی، پژوهشی و فرهتنتیتی بته  اشتراک

 رف . شمار می

فضای نمایشیاه که در آن پروژه علتمتی و پتژوهشتی از 

ای از  آموزان به نمتایتش گتذاشتتته شتد، جتلتوه دانش

روزی دانش پژوهتان  های شبانه دستاوردهای علمی و تلاش

کشور را به نمایش گذاش . این نمایشیاه نه تنها به عنتوان 

یک مرکز علمی و پژوهشی عمل کرد، بلکه فرصتی عتالتی 

برای تبادل اطلاعات و ایجاد ارتبتاطتات عتلتمتی متیتان 

کنندگان فراهم آورد و از آنجا که ایتن رویتداد بته  شرک 

های خود  پژوهان فرصتی برای معرفی و دفاع از پروژه دانش

هتای  داد، به تقوی  فرهنگ پژوهش و علم در بیتن نستل

 جوان کمک کرد.

ای  های بترجستتته در این رویداد مهم، مقامات و شخصی 

توان به متعتاون وزیتر  ها می حضور داشتند که از جمله آن

هتای  آموزش و پرورش، اعضای ستادی و مدیتران قتطت 

کشوری کارشناسان پژوهتش ستراهتای دانتش آمتوزی 

های آنان از ایتن  و ...اشاره نمود. حضور این افراد و حمای 

ای بود که مسئولین بته  دهنده اهمی  ویژه جشنواره، نشان

ارتقای سطح علمی کشور و ترویج فرهنگ پژوهش قتائتل 

آمتوزان و  هستند. این رویداد هتمتهتنتیتن بته دانتش

پژوهان این پیام را داد که علم و پژوهش، نه تتنتهتا  دانش

برای بهبود فردی، بلکه برای پیشرفت  کشتور اهتمتیت  

 بسیاری دارد.

پژوهان برگزیده این جشنواره،  آموزان و دانش در پایان دانش

با تقدیر و اهدای جوایز ویژه مورد تشویق قرار گرفتند کته 

ای مضاعف برای ادامه مسیر پتژوهشتی و  تردید انییزه بی

کتوشتی و  شان خواهد بود. این لحظه، یادآور سخت  علمی

های  آموزان بود که به کمک تلاش وقفه دانش های بی تلاش

 های موفقی  دست  یتابتنتد. علمی خود توانستند به قله

شایان ذکر اس  که در این نمایشیاه دانش آموز پژوهشیتر 

به نمایندگتی  -محمدحسین چوبین  -شهرستان استهبان 

از هش  دانش آموز حائز رتبه کشوری، حضور داشتند کته 

با کس  دو رتبه اول کشوری در رشته های علوم و فتنتون 

هسته ای و گیاهان دارویی و ط  سنتی منحصر بته فترد 

 بودند.

 

در برنامه اختتامیه پنجمین دوره جشنواره علمی پژوهشتی 

پژوهش سراهای دانش آموزی، با حضور دکتتر آذرکتیتش 

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش و دکتتتر 

کریمی بیرانوند مدیر کل دفتر آموزش متوستطته نتظتری 

وزارت از پوستر ششمین دوره جشنواره علمتی پتژوهشتی 

 پژوهش سراهای دانش آموزی رونمایی شد.

 ـ پژوهشی   آیین پایانی پچجمین جشچواره نلمی
 1011قزوین ـ بهمن ماه 
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 ـ پژوهشی   آیین پایانی پچجمین جشچواره نلمیگزارش تصویری
 1011قزوین ـ بهمن ماه 





 ای پرچمت ما را کفن
 


